

2024

28. ročník / Číslo 4

Cítolibský zpravodaj



*V roce 2025
připravujeme oslavy:*

 CÍTOLIBY
700^{LE}

Vážení spoluobčané,

pomalu se blíží konec roku a nastal čas bilancování. Věřím, že když se společně ohlédneme, můžeme si říci, že se rok 2024 povedl. V naší obci pokračujeme v instalování energetických úspor, kdy po veřejném osvětlení následovala instalace fotovoltaických panelů na Základní školu Cítiliby a hasičskou zbrojnici. Po dokončení by měla snížit významně spotřeba elektrické energie obce. Největším letošním projektem je stavba „Lávky D7“, která nyní finišuje a na začátku roku nového by mělo dojít ke kolaudaci a předání.

Mezi připravované či započaté velké akce, které se dokončí během roku 2025 patří Rekonstrukce fary, I. Etapa výstavby sběrného dvora a plánovaná rekonstrukce ulice Ke Hřišti.

Malé ohlédnutí patří jistě i našim spolkům. Základna dětských členů u hasičů a fotbalistů čítá přes 100 dětí u každého spolku s širokého okolí. A to si zaslouží poděkování pro všechny členy, kteří se těmto dětem věnují. Městys si uvědomuje, že to přináší i větší finanční náročnost, proto se snaží spolkům významně pomáhat. Taktéž nesmím opomenout náš Klub 6-99 pod vedením paní Rybákové, kdy se v pravidelných intervalech schází v různých počtech na tematické tvoření.

Rád bych ještě poděkoval všem spolupracovníkům a kolegům úřadu městyse.

Dost bylo bilancování a pojďme se podívat do roku 2025. Tento rok je pro náš městys slavnostní, neboť před 700 lety byla zaznamenána první zmínka o Cítilibech. To si zaslouží menší oslavy. Během roku bude více kulturních akcí, kde si to budeme připomínat. Vše započne 5. 1. 2025 koncertem Vánoce s cítilibskými mistry v Cítilibech v kostele sv. Jakuba Většího a bude završeno 29. 12. 2025 Vánočním koncertem M. Bragagnolo (z hudebního divadla 4 Tenoři).

Závěrem mi dovoluje popřát hodně zdraví a štěstí nejen po celý příští rok 2025

Zdeněk Vaic - Starosta městyse Cítiliby.

Střípky z radnice

Rada městyse do 11. prosince 2024 odsouhlasila/schválila

◆ Uzavření smlouvy s ČEZ Distribucí, a.s., o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4025876/SOBS VB/1.

◆ Přiznání odměny paní Evě Parkmanové za kronikářské práce, která bude vyplacena na základě příkazní smlouvy po dokončení prací.

◆ Cenu za tisk zpravodaje 35,80 Kč/ks.

◆ Poskytnutí finančního daru ve výši 40.000,- Kč obci Holčovice, postižené povodní v letošním roce.

◆ Dodatek č. 1 ke smlouvě o prodloužení nájmu části nemovitosti stavby č. 17029B, veřejné sítě elektronických komunikací, ze dne 17.08.2004 do 20.10.2034, s firmou Vantage Towers s.r.o. Výše nájemného dle čl. 4 odst. 4.1 smlouvy se s účinností od 1.10.2024 zvyšuje a bude činit částku 46.000,- Kč ročně, tedy 11.500,- Kč za 1 kalendářní čtvrtletí.

◆ Podání žádosti o dotaci JSDH Cítoliby - JSDH_DOT_V2_2024 na Odbornou přípravu, zásah, vybavení a opravy JSDH obcí.

◆ Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 1866/2024/PANO se Severočeskou vodárenskou společností a.s. Jednorázová úplata dle sazebníku je 2.000,- Kč.

◆ Podpis dokumentu - Prohlášení stavebníka k projektu „Lávka Cítoliby“

◆ Uzavření smlouvy o smlouvě budoucí

se společností ČEZ Distribuce, a.s., o zřízení věcného břemene na pozemku parc. č. 1193/1 v katastrálním území Cítoliby a dohodu o umístění stavby č. IV-12-4025984 - Rozšíření distribuční soustavy. Stavba je realizovaná z důvodu připojení nové lokality, kdy předmětem stavby je nová trafostanice a její připojení kabely vysokého napětí.

◆ Žádost paní ředitelky Základní školy a Mateřské školy Cítoliby, p.o. Mgr. Jitky Jiroutkové o povolení výjimky z počtu žáků v základní škole pro školní rok 2024/2025 na 33 žáků. Současně se zavázala k povinnosti uhradit zvýšené výdaje, a to nad výši stanovenou krajským normativem, na vzdělávací činnost základní školy.

◆ Odměnu ředitelce Základní školy a mateřské školy Cítoliby za mimořádné aktivity, přípravu akcí pro veřejnost a zušlechťování stavu interiérů školních budov.

◆ Uzavření dodatku Smlouvy o dílo „Lávka Cítoliby“ – týkající se více/méně prací dle rozpisu, ve výši 1.181.115,94 Kč bez DPH.

◆ Objednávku ochranných oděvů, dle nabídky č. 3NB2400708 od firmy Stimax, pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů Cítoliby.

◆ Tisk stolních kalendářů pro rok 2025 k významnému výročí 700. let od první zmínky o obci Cítoliby, s nabídkovou cenou 119,50 Kč bez DPH/kus.

◆ Postup sestavení harmonogramu

prací k rekonstrukci ulic Chlumčanská a K Zastávce, včetně pověření starosty k jednání s vlastníky sousedních pozemků a stavebním úřadem.

◆ Objednávku služeb firmy Komovia s.r.o. - sčítání dopravy na komunikaci Cítoliby II/229, s určením intenzit, skladby dopravního proudu a naměřených rychlostí se zaměřením zejména na zranitelné účastníky provozu komunikace (pěší a cyklistickou dopravu) v ceně 89.419,- Kč vč. DPH.

◆ Odpis potravin z důvodu poruchy mrazicího boxu v mateřské škole ve výši 3.921,41 Kč, dle výdejky č. 2400524.

◆ Předložený záměr společnosti CETIN uskutečnit na území Cítolib výstavbu optické sítě umístěním podzemního vedení, jednorázově či po jednotlivých etapách. Součet jednorázových úplat, které společnost CETIN bude dle smluv o zřízení služebnosti nebo smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti povinna zaplatit obci za zřízení služebností k nemovitým věcem ve vlastnictví obce pro zajištění práv společnosti CETIN užívat nemovité věci ve vlastnictví obce k umístění a provozování podzemního vedení bude určen dle znaleckého posudku.

◆ Odpisový plán Základní školy a Mateřské školy Cítoliby pro rok 2025.

◆ Návrh rozpočtu ZŠ a MŠ Cítoliby na rok 2025 a Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025 -2027, s tím, že případné přebytky v rozpočtu budou rezervou na mzdové prostředky nepedagogických zaměstnanců.

◆ V souladu s vnitřní směrnici příspěvků organizací pro rok 2025:

- Svaz tělesně postižených v ČR, z.s. - okresní organizace Louny, projekt půjčovna kompenzačních pomůcek 10.000,- Kč,
- Sportovní klub Cítoliby, z.s. - Provoz a údržba 240.000,- Kč + 87.000,- Kč na akce pořádané klubem, včetně příspěvku na tradiční letní soustředění mládeže.

- Sbor dobrovolných hasičů Cítoliby - příspěvek na akce konané v roce 2025 - 72.000,- Kč,

- Příspěvek Okresnímu sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska Louny - 5.000,- Kč,

- Myslivecký spolek Cítoliby z.s. - příspěvek na činnost spolku 10.000,- Kč

- Centrum služeb pro zdravotně postižené o.p.s. Louny - projekt Pomozte nám pomáhat v roce 2025 - 12.000,- Kč.

◆ Dodatek č. 3 ke Smlouvě o poskytování služeb svozu komunálního odpadu, č. 109053176 s firmou Marius Pedersen. Společně s dodatkem starosta předložil porovnání cen oproti roku 2024, kdy dochází k navýšení o cca 3%, u pronájmů k navýšení nedochází. Současně rada odsouhlasila ceník pro systém „D2D“ pro rok 2025.

◆ Plán inventur a složení inventarizačních komisí pro rok 2024.

◆ Přijetí daru 620.000,- Kč od Města Louny na projekt „Lávka Cítoliby“ a souhlasí s podpisem darovací smlouvy.

◆ Cenovou nabídku firmy ČEZ ESCO o sdružených dodávkách elektřiny

Štřípky z radnice

a o sdružených službách dodávky plynu Rada městyse Cítiliby doporučila zastupitelstvu Městyse Cítiliby ke schválení schodkový rozpočet Městyse Cítiliby na rok 2025. Příjmová část rozpočtu činí 41.724.701,51 Kč, výdajová část činí 56.240.714,42 Kč. Rozdíl ve výši - 14.516.012,91 Kč je kryt finančními rezervami na účtech městyse a úvěrem na Sběrný dvůr ve výši 14.500.000,- Kč. Závazným ukazatelem je hodnota čerpání celkových příjmů a výdajů a dále položky: provozní dotace ZŠ a MŠ Cítiliby 1.933.000 Kč, dar Městu Louny na pohotovost 35.000 Kč, příspěvek Sportovnímu klubu Cítiliby, vč. příspěvků na akce a letní soustředění mládeže 327.000 Kč, příspěvek SDH Cítiliby na akce 72.000 Kč.

Dále doporučila pokračovat v jednání s firmami T-mobile a Cetin ohledně optických sítí na základě stanovených podmínek „Obec má požadavek na časovou a místní koordinaci umístění staveb. Podmínkou obce na umístění stavby na pozemcích města je, aby stavebníci vyvinuli veškeré objektivně možné úsilí směřující k naplnění společného cíle, které lze po nich spravedlivě požadovat - koordinaci optimálního průběhu optických tras, s cílem minimalizovat rozdílnost výkopů při budoucí výstavbě optické sítě. Stavby se budou realizovat ve vzájemné koordinaci, ve stejném čase a místě a to prostřednictvím jednoho společného zhotovitele.“

Rada městyse do 11. prosince 2024 vzala na vědomí

- ◆ Pravidelně předkládané měsíční přehledy o činnosti obecní policie
- ◆ Průběžné změny rozpisu rozpočtu městyse
- ◆ Předložené výkazy Základní školy a Mateřské školy Cítiliby k 30.09.2024
- ◆ Vyúčtování dotací Mysliveckého spolku Cítiliby z.s. a SH ČMS - okresní sdružení hasičů Louny
- ◆ Zápis z kulturní komise - Informace pro radu městyse č. 12
- ◆ Zápis z kontroly finančního výboru ze dne 1.11.2024 a 29.11.2024 a uložila předložit zastupitelstvu.
- ◆ Zápis z kontrolního výboru ze dne 22.11.2024 a uložila předložit zastupitelstvu.

Veřejné zasedání zastupitelstva městyse dne 9. 10. 2024

Vzhledem k tomu, že pan Petr Novák rezignoval dne 19.09.2024, z důvodu nového profesního závazku, na mandát zastupitele, následující den se stala zastupitelkou paní Věra Pokorná, jako první náhradník kandidátky „CÍTOLIBY DALŠÍM GENERACÍM“.

Na veřejném zasedání zastupitelstva tedy došlo ke složení slibu nového zastupitele Věry Pokorné. Dále byla zvolena paní Jitka Gregorová členkou rady městyse Cítiliby a paní Věra Pokorná členkou kontrolního výboru.

Akce v uplynulém období:

› **1.11.** proběhl **Lampionový průvod** ve spolupráci s SDH Cítoliby, účast byla opravdu veliká a my už se teď těšíme, až budeme chystat další rok této hezké akce.

› **15.11.** se za námi podruhé vydala kapela **BRUTUS**, která svůj koncert plánuje opět v Dělnickém domě na podzim příštího roku.

› **23.11.** jsme si pro Vás připravili **Vánoční tvoření s Klubem 6-99**.

› **29.11.** se konaly **Vánoční trhy a rozsvícení Vánočního stromu** ve spolupráci se Základní a Mateřskou školou Cítoliby, děti tradičně vystoupily v kostele a poté rozsvítily Vánoční strom.

› **6.12.** byla pro děti připravená **Mikulášská besídka**, kterou provázelo **Tvořením s Klubem 6-99**, děti si mohly užít program s čertíci Petulou, *přišel Mikuláš i s čertem a andělem*.

› **11.12.** Česko zpívá koledy v místní knihovně, každoroční akce, která navodila tu správnou Vánoční náladu.

› **12.12.** Zájezd do Drážďan.

Následující akce:

› **24.12. 2024 od 14.30 Vánoční setkání v kostele.**

› **29.12. 2024 od 17.00 Vánoční koncert v kostele.**

› **5.1. 2025 od 17.00 Vánoce s cítolibskými mistry** - koncert v kostele.

› **25.1. 2025 Zájezd do divadla Broadway** na představení **Troja**.

› **8.3. 2025 Přednáška p. Roedla - Nad počátky Cítolib.**

› **15.3. 2025 Dětský karneval od 15.00, dále od 20.00 Maškarní pro dospělé.**

› **4.4. 2025 Zábavná Talkshow - Léčba smíchem: Bubílková, Pitkin, Šimůnek.**

› **5.4. 2025 Velikonoční tvoření.**

Příští rok má naše obec výročí 700 let od první písemné zmínky. A už teď pilně pracujeme na programu všech akcí, které v příštím roce proběhnou.

Děkuji všem, kteří se podíleli na pořádání akcí v letošním roce. Příjemné prožití Vánočních svátků a úspěšný rok 2025 přeje komise pro kulturu, školství, sport a sociální věci.

Petra Korfová



Vánoční tvoření s Klubem 6-99

V sobotu 23.11. se konalo **vánoční tvoření s Klubem 6-99**, kterého se zúčastnilo 50 lidí. Děti se letos nejvíce věnovaly zdobení věnců se svými rodiči, ale také si vytvořily andílka z vlny v dětské dílničce.

Školní rok 2024/25

Činnost Klubu 6-99 od září, října a listopadu se již nesla v duchu příprav výzdoby na **Mikulášskou besídku pro děti, podzimní a vánoční výzdoby oken knihovny a obecního úřadu**. Dámy také vyrobily z vlny malé příšerky a andílky pro děti z Mateřské školy, které dostaly při návštěvě v knihovně. Na jedné schůzce jsme dohromady připravily malý dáreček pro účastníky vánočního **zájezdu do Drážďan**.

Po novém roce se budeme scházet každé pondělí od 17 do 18 hodin v knihovně DD Cítoliby a dovolujeme si vás tímto pozvat mezi nás.



*Za KLUB 6-99 vám všem přeji klidné
a pohodové svátky vánoční, hodně zdraví
a spokojenosti do nového roku 2025*

*M. Rybáková,
členka kulturní komise*



Poslední čtvrtletí roku jsme věnovali především přípravám na již tradiční **vánoční trhy** a **náviku vánočních koled** v podání našich dětí, které vyvrcholilo **koncertem v místním kostele sv. Jakuba**.

Pedagogickému týmu patří nesporně obrovské poděkování za iniciativu a vynaloženou energii. Výsledkem byla podařená akce, na kterou zavítali rodiče, místní občané a příznivci školy. Ve spolupráci s městysem Cítiliby se opětovně podařilo vytvoření krásné předvánoční atmosféry, kterou jsme si společně užili a završili rozsvícením vánočního stromku, u kterého nechyběl úžasný živý Betlém.

Neopomněli jsme pokračovat v našem projektu **návštěv Městské knihovny v Lounech**, kterou jsme navštívili zatím dvakrát. Chystáme se taktéž do místní knihovny v Cítilibech.

Den české státnosti jsme si připomněli v rámci **projektového dne Sv. Václava** a prožitkovým učením jsme si upevnili znalosti z dějin našeho státu.

V říjnu jsme se zabývali projektem **DEN STROMŮ** - nápad slavit Den stromů vznikl v polovině 19. století ve Spojených státech, odkud se rozšířil i na další kontinenty. Roku 1951 doporučilo FAO (Food and Agriculture Organisation) Spojených národů všem svým členským státům slavit světový svátek stromu.

V rámci projektu **Dentální hygiena a péče o zdravý chrup** jsme se dozvěděli vše o správné péči o chrup, o účelném čištění ústní dutiny a vyzkoušeli si vše v praxi. Děkujeme za velmi milou přednášku a osvětu: janda-dental.cz

Na téma **halloweenská tradice** jsme si užili typické dlabání dýní, strašidelný průvod či také vyzdobení halloweenskými dekoracemi jako jsou pavučiny a dýně. Děti se převlékly za čarodějnice, duchy či netopýry, dle možností do kostýmů, které evokují strach a temnotu. Plnily zadané úkoly, pracovní listy a prováděly různé pokusy, nechybělo zdravé občerstvení a zábavný fotokoutek. Celou akci p. učitelky připravovaly s nadšením a patří jim nesporně veliké poděkování.



V rámci volnočasových aktivit – **Kuchtíci** vyrábíme zdravé svačinky v duchu projektu „Skutečně zdravá škola“, kterého jsme součástí.

Listopadový projektový den - Den nevidomých jsme prožili dopoledne plné poznání o nevidomých či slabozrakých... Poznávali Braillovo písmo nebo také slepecké písmo, což je speciální druh písma, určený pro osoby, které mají omezený zrak. Toto písmo funguje na principu plastických bodů vyražených do materiálu. Uvědomili jsme si, co nevidomí lidé musejí prožívat, jakou cestu životem procházejí ...

Drakiáda - v rámci projektového dne jsme se dozvěděli vše o dracích, jejich historii a využití. Následovalo samotné vyrábění draků a jejich zábavné pouštění v okolí školy, moc jsme si to užili.

Účastníme se projektu: **krabiceodbot.cz** - když děti darují dětem, je v tom spousta radosti. Naplníme-li prázdnou krabici od bot dárky a doneseme ji na sběrné místo, uděláme jinému děcku velikou radost.

Vánočním dárkem chystáme podpořit zvířecí kamarády bez domova probíhající sbírkou na Doggoland Dobroměřice.

Těšíme se na tradiční návštěvu dočasné péče, kterou pořádáme již třetím rokem.

Čeká nás ještě **vánoční besídka**, kterou chystáme na ukončení prosincové docházky dne 20. 12.

*Dovolte všem poděkovat za přízeň
a popřát krásné Vánoční svátky
a hodně zdraví, pohody a klidu.*

Mgr. Jitka Jiroutková



Podzimní a zimní období pomalu ubíhá, a tak bychom vám chtěli přiblížit pár krásných okamžiků a událostí, které jsme společně prožili a které nám přinesly radost i nové zkušenosti.

Na začátku školního roku jsme pro děti připravili nové třídní mazlíčky, díky kterým se učíme ohleduplnosti a péče o nejmenší tvorečky. Tento nápad je součástí programu Skutečně zdravá škola, kterého se účastníme. Děti si naše motýlky, šnečky a strašilky moc oblíbily, rádi je pozorujeme a společně se učíme rozumět jejich potřebám a chování.

Školní rok byl zahájen 2. září Dnem otevřených dveří pro nově příchozí rodiče. Následovaly třídní schůzky 11. září, které symbolicky odstartovaly nový školní rok.

17. září jsme navštívili základní školu, kde jsme měli možnost vidět zajímavé představení s papoušky. O týden později, 25. září, jsme uspořádali odpolední tvořivé dílny, kde děti vyráběly origami a keramické dekorace na zvelebení vstupní chodby naší mateřské školy.

Říjen odstartoval novou sérii jógy, která se již několikrát rok těší velké oblibě a je nedílnou součástí našeho programu. 11. října jsme oslavili Dýňobraní projektovým dnem, a 21. října jsme si připomněli Den stromů. Měsíc jsme zakončili strašidelnou odpolední akcí 31. října, kdy jsme se s rodiči a dětmi setkali na naší zahradě. Děti si mohly vyzkoušet rozmanité strašidelné aktivity a na závěr je čekala chutná odměna.

V listopadu jsme zahájili dva kroužky – Kořínek a Hopsálek. Na svatého Martina, 11. listopadu, nás navštívil koník paní Bajcurové z Rodinné stáje Lišťany. 13. listopadu jsme si při Dni nevidomých citlivě přiblížili, jaké to je nevidět – děti si mohly na vlastní kůži například zažít orientaci v prostoru s pomocí jiných smyslů. 18. listopadu jsme se zapojili do charitativní akce Krabice od bot a o tři dny později proběhlo vánoční focení. Konec měsíce patřil vánočním trhům, které se uskutečnily 29. listopadu. Děti zpívaly koledy

v kostele i u rozsvícení stromečku, a společně jsme si vychutnali vánoční atmosféru.

Prosinec začal mikulášskou nadílkou 2. prosince, kdy nás navštívil Mikuláš, anděl a čert s výbornou nadílkou ovoce a zdravých bonbonků. 8. prosince jsme natáčeli taneční vystoupení pro soutěž ČT1, kterou pořádají pro školy a školky. 9. prosince jsme navštívili citolibskou knihovnu, kde nám paní knihovnice připravila vánoční čtení. 19. prosince proběhly třídní besídky, kde děti vystoupily s připravenými představeními a na druhý den jsme společně oslavili vánoční besídku se všemi třídami, rozdávali si dárky, hráli hry a pochutnávali si na dobrotách od našich paní kuchařek.

Přejeme vám krásné a klidné prožití Vánočních svátků, plné pohody a radosti, a do nového roku hodně štěstí, zdraví a úspěchů.

Bc. Kateřina Forgač





V tomto čísle si dovolíme připojit přání k 99. narozeninám našemu rodákovi panu PhDr. Zdeňkovi Šestákovi. Kterému jsme jeli jménem Městysu osobně pogratulovat.

Vážený pane Šestáku,

přejeme Vám do dalších let štěstí v životě, život ve zdraví a zdraví v pořádku. Také mnoho tvůrčích sil a šťastných chvil s Vašimi blízkými. Je nám ctí, že zrovna náš rodák mohl obohatit náš Městys v takovém měřítku.

Všechno nejlepší

Zdeněk Šesták

(* 10. prosince 1925 Cítilib u Loun) je český hudební skladatel. Je známý tvorbou symfonickou, komorní a sborovou. Propaguje díla autorů cítilibské skladatelské školy 18. století.

Je členem Společnosti českých skladatelů, Sdružení pro soudobou hudbu Přítomnost, Umělecké besedy a sdružení Pondělníci. V roce 2006 mu bylo Nadací Dagmar a Václava Havlových Vize 97 uděleno uznání za přínos filosofii vzdělávání. V roce 2008 obdržel cenu Ministerstva kultury České republiky za celoživotní přínos české kultuře v oblasti hudby. V roce 2013 obdržel, spolu s Jiřinou Fikejzovou, Zlatou cenu OSA za celoživotní dílo.

Na začátku příštího roku Zdeněk Šesták vydává pokračování své druhé rozsáhlé monografie „**Cítilibská hudební kultura**“ – v kontextu severozápadních Čech – která navazuje na první díl „Musica antiqua Cítilibensis“. Můžeme již prozradit, že v prvních měsících roku 2025 bude křest této knihy v Cítilibech.

Dne 5. ledna bude koncert **VÁNOCE S CÍTILIBSKÝMI MISTRY** v kostele sv. Jakuba Většího v Cítilibech.

Zpráva o činnosti Sboru dobrovolných hasičů Cítoliby

Vážení spoluobčané, ani v posledním čtvrtletí roku 2024 náš sbor nezažáhl v oblasti sportu, kultury, celoroční činnosti ani požární ochrany...

ZÁŘÍ 2024

Od druhé poloviny září probíhala celková rekonstrukce kuchyňky v hasičské zbrojnici, která byla již v havarijním stavu. Tuto celkovou rekonstrukci s finanční podporou obce a příspěvkem ze spolkové pokladny provedli svépomocí členové sboru.

18.9. se členové sboru spolupodíleli na pořádání kulturní a osvětové akce **Noc s literaturou v Cítolibech**, součástí bylo pohodové posezení u hasičské zbrojnice s literaturou.

21.9. družstvo mužů se zúčastnilo posledního kola **Podřípské Ligy** v Dolních Habarticích. Oba útoky se družstvu technicky vydařily, a tak v útoku na 3B naše cítolibské družstvo obsadilo 8. místo a v útoku na 2B jsme vybojovali 4. místo z 10 družstev. Členové družstva jsou hrdi na to, že i se sériově neupraveným hasičským čerpadlem Tohatsu dokázali porazit týmy s „vytuněnými“ stroji.

25.9. náš sbor předal Potravinové bance Džbánsko ve Velké Černoci materiální pomoc pro povodněmi postižené obce na Moravě.

Poslední 4. kolo **Stimax Cupu** se konalo 28.9.2024 v Chomutově, kde nás reprezentovalo 8 závodníků z řad mládeže a 3 dospělí závodníci, s následujícími výsledky:

Dívky 11-15 let 24. místo Pšegrocká Adéla a 27. místo Šedivá Nikola (Cítoliby) z 71 závodnic.
Chlapci 11-15 let 20. místo Hrnčíř Vojtěch, 29. místo Zach Jiří a 41. místo Wasserbauer Václav (Cítoliby) z 57 závodníků.

Dorostenky 13-16 let 15. místo Šponiarová Lucie Viktorie z 17 závodnic.

Dorostenci 13-16 let 3. místo Wasserbauer Matěj a 7. místo Ulrich Matěj z 20 závodníků.

Ženy 3. místo Daniela Vernerová z 28 závodnic
Muži 12. místo Jakub Mrvík a 22. místo Josef Hešoun z 26 závodníků.

Celkové výsledky po všech 4 kolech seriálu závodů jsou následující:

Dívky 11-15 let 19. místo Pšegrocká Adéla, 22. místo Šedivá Nikola, 49. místo Piklová Kateřina z 67 závodníků.

Chlapci 11-15



18. místo Zach Jiří, 19. místo Hrnčíř Vojtěch a 42. místo Wasserbauer Václav z 47 závodníků.

Dorostenky 13-16 let 6. místo Šponiarová Lucie Viktorie z 16 závodnic.

Dorostenci 13-16 let 2. místo Ulrich Matěj, 4. místo Wasserbauer Matěj z 16 závodníků.

Ženy 1. místo Daniela Vernerová z 27 závodnic

Muži 10. místo Jakub Mrvík z 24 závodníků.

► **29.9.** proběhla soutěž **Setkání mladých hasičů** OSH Louny v Domoušicích v požárním útoku a netradiční požární štafetě CTIF 7x30 m. Družstvo mladších žáků vybojovalo v požárním útoku nečekaně krásné 4. místo z 8 družstev a ve štafetě obsadilo 5. místo z 9 družstev. Starší žáci měli dost smolný den a tak naše dvě družstva obsadila v požárním útoku 8. a 9. místo z 9 bodovaných a ve štafetě obsadili 6. a 8. místo z 9 bodovaných.

ŘÍJEN 2024

► **5.10.** členové sboru připravili pro mládež branný závod hasičské všestrannosti a brannosti - **Memoriál Z. Havla**, při kterém jsme uctili památku a odkaz našeho významného člena Zdenka Havla.

Závodů se zúčastnilo celkem 8 družstev starších žáků, kde jsme obsadili 3., 4.

a 6. místo, dále 6 družstev mladších žáků kde jsme obsadili 3. a 5. místo a 3 družstva přípravy, kde jsme obsadili 2. a 3. místo.

► **13.10.** za „pekelného“ počasí se v Podbořanech konalo **okresní kolo v branném závodě ZHVB**. Naše družstvo přípravy obsadilo 3. místo ze 4 závodních družstev, družstvo mladších žáků obsadilo 11. místo z 20 soutěžních družstev, dvě družstva starších žáků obsadila 6. a 11. místo z 16 soutěžních družstev a dorostenecké družstvo obsadilo 2. místo ze dvou soutěžních družstev. Sportovní rivalitu v duchu fair-play si užily naše dorky - spřátelený tým z Peruce doplnila naše dorka Nikola Šedivá, kdy jejich tým obsadil 2. místo a spřátelený tým z Domoušic doplnila naše dorka Lucie Viktorie Šponiarová, kdy tým obsadil 1. místo. Oba týmy si tak zajistili postup do krajského kola v Hájí u Duchcova.

► **19.10.** zorganizovali členové sboru nezapomenutelný **výlet pro mladé hasiče do Prahy**, dopoledním cílem byla návštěva Muzea Policie ČR s komentovanou prohlídkou vnitřních i venkovních expozic. Odpoledním cílem výletu pak byla návštěva hasičské stanice



Smíchov, na které mimo komentované prohlídky účastníci shlédli ukázkou záchranného slaňování.

LISTOPAD 2024

► **1.11.** členové sboru ve spolupráci a podpory Městyse Cítoliby připravili pro místní i vzdálené poutníky **lampionový průvod se stezkou odvahy**. Začátek průvodu byl u hasičské zbrojnice a cílem byl altán u rybníka v Bažantnici, kde si přítomní mohli na ohních opéci buřtíky, k pití byl teplý svařák a čaj. Pohodovou atmosféru podkresovala strašidelná hudba a všudypřítomné duchovní a strašidelné bytosti. Pro odvážlivce na konci strašidelné stezky byla nachystána tajemná truhla, kdy ně každý se odvážil do ni vložit své ruce.

► Skvělý úspěch se **9.11.2024** podal dorosteneckému družstvu chlapců SDH Cítoliby, které se účastnilo **krajského kola v ZHVB** v Háji u Duchcova.

Dorostenci ve složení Matěj Wasserbauer, Josef Hesoun, Jiří Zach, Matěj Ulrich a Marek Daniel Herzog měli proti sobě 3 nejlepší týmy Ústeckého kraje. Díky skutečně tvrdé přípravě a penalizaci pouhých 2 trestných bodů obhájili z minulého roku 1. místo v krajském kole a zajistili si postup na Mistrovství České republiky v ZHVB konané v Horním Jelení. Sbor SDH Cítoliby děkuje za vynikající sportovní výkony, odpovědný přístup a skvělou reprezentaci sboru, požárního sportu okresu Louny i domácí obce – městyse Cítoliby. Nesmíme však zapomenout na naši závodnici Nikolu Šedivou, která startovala za dorostenky z SDH Peruc. Dívky se rvaly do posledních me-

trů o první místo s dorostenkami z Domoušic. V těsném sportovním zápoležení Nikča se svým družstvem získala 2. místo. Na 1. místě skončilo družstvo dorek z Domoušic, jehož součástí pro změnu byla naše členka Lucie Viktorie Šponiarová. Obě závodnice se tak rovněž se svými družstvy nominovaly na Mistrovství České republiky v ZHVB v roce 2025, za což jim osobně a upřímně gratulujeme.

► **30.11.** členové sboru uspořádali tradiční **hasičský ples** v Dělnickém domě v Cítolibech. Hudební produkci zajišťovala kapela Golf a součástí kulturního programu bylo předtančení lounskými mažoretkami a tradiční taneční překvapení členů SDH Cítoliby.

► **Vánoční besídku** připravili členové sboru a trenéři nejen pro mladé hasiče **v pátek 13.12.** Součástí programu bylo zdobení hasičského vánočního stromčku, ochutnávka cukroví, rodinné posezení s drobným tematickým občerstvením a rozdání drobných dárků.

Krátký medailonek ze sportovní činnosti našich závodníků TFA

Fenomenální úspěchy si připsali členové závodního týmu TFA SDH Cítoliby. **V říjnu** čekalo závodníky **finálové kolo TFA ligy Severu**, kde již potřetí naši členové obhájili titul Nejtvrdší hasičárny ÚK. Celkové umístění v seriálu závodů v jednotlivcích: Daniel Vrba 1. místo, Lukáš Borl 2. místo, Ondřej Žovinec 7. místo, Petr Vlasák 18., Eliška Vrbová 1. místo.

14.11. se v kampusu Vysoké školy báňské v Ostravě konalo **akademické mistrovství ČR v TFA** a naši členové se těchto závodů také zúčastnili, tentokrát v barvách svých škol: v kategorii žen obsadila 1. místo Eliška Vrbová - Univerzita Karlova a 12. místo Daniela Vernerová - Vysoká škola báňská, technická univerzita Ostrava a 2. místo obsadila ve štafetě škol. V kategorii mužů obsadil 12. místo Ondřej Žovinec - Střední škola technická Most.

Vrcholem sezóny bylo **Mistrovství ČR v TFA** konané v Brně. Daniel Vrba vybojoval stříbro, Lukáš Borl ve stejné kategorii se velmi těsně umístil čtvrtý a Eliška Vrbová v kategorii žen vybojovala zlatou medaili a titul mistryně ČR pro rok 2024. Spolu s kolegy (z SDH Lenešice, Klapý a Očihov) získali naši závodníci poprvé v historii v disciplíně TFA bronzovou medaili pro Ústecký kraj v kategorii týmy. V tomto směru se jedná o fenomenální úspěchy a další milník ve výsledcích našeho požárního sportu.

V letošním roce také SDH Cítoliby obdržela finanční podporu na své tři projekty v oblasti požárního sportu dětí a dorostenecké mládeže – jednalo se o projekt Sport 2024 s finanční podporou Ústeckého kraje ve výši 28 tis. na úhradu sportovního soustředění a pořízení části sportovního vybavení dorosteneckého družstva, dále o projekt Program 2024 s finanční podporou Ústeckého kraje ve výši 73 tis. na pořízení nových multifunkčních překážek pro požární sport a z dotačního programu Můj klub 2024 Národní sportovní agen-

tury ve výši 38 tis. bylo financováno soustředění mladých hasičů, hrazeny opravy části materiálně technického vybavení a sportovní výstroj pro požární sport dětí. Zároveň i v roce 2024 naše sportovní a kulturní aktivity finančně podpořil městyš Cítoliby částkou 66 tis. To, že realizace obnovy sportovního vybavení, budování mladé členské základny a dlouhodobá podpora sportovní činnosti nejen mladých hasičů byla správným záměrem, je pak vidět jak na sportovních úspěších, tak na celoroční činnosti, neboť i kvalitní sportovní průprava, vhodné vybavení, dobré zázemní a skvělý kolektiv jsou „polovinou úspěchů“. Tímto bych chtěl poděkovat všem členům, kteří se na zdárné realizaci projektů a všech akcích spolupodílejí a také všem organizacím, které nás finančně či materiálně podpořily a dlouhodobě pomáhají v naší činnosti.

Závěrem mi dovoluji jménem svým, ale i jménem SDH Cítoliby popřát Všem členům sboru, výjezdové jednotky a občanům městyse Cítoliby pohodové prožití Vánočních svátků a zejména pevné zdraví s kapkou štěstí navíc v nadcházejícím roce 2025.

Mgr. Roman Wasserbauer
Starosta SDH Cítoliby

Výjezdová činnost SDHO Cítoliby

za období 15. 9. 2024 – 12. 12. 2024

eviduje celkem 18 výjezdů:

12 x požár

5 x dopravní nehoda silniční

1 x únik ropných produktů

Během tohoto období byla pořízena starší **vyprošťovací sada** značky **Holmatro** pro vyprošťování lidí z havarovaných vozidel. Členové byli proškoleni ze zásad vyprošťování z havarovaných vozidel s novým vyprošťovacím zařízením.



Rád bych veřejně poděkoval Všem členům výjezdové jednotky za aktivitu a udržení akceschopnosti výjezdů v roce 2024.

Dále bych chtěl popřát všem občanům Městyse Cítoliby krásné prožití Vánočních svátků a šťastný nový rok 2025.

Vladimír Oliva
Velitel JSDHO Cítoliby

Informace pro občany

ÚŘAD MĚSTYSE CÍTOLIBY

úřední doba pro veřejnost:

Po a St 8.00 – 12.00 a 13.00 – 17.00

Tel.: 415 691 134



DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA:

Kancelář Úřadu městyse Cítoliby 415 691 134

Obecní policie Cítoliby 603 298 928

ZŠ a MŠ Cítoliby - škola 608 446 548

ZŠ a MŠ Cítoliby - školka 723 605 476

ZŠ a MŠ Cítoliby - školní jídelna 724 915 299

MUDr. Weberová 415 658 044

Česká pošta Cítoliby 954 243 902



Restaurace Dělnický dům

má otevřeno:

Po – Ne 11.00 – 22.00

tel.: 722 471 659

email: michaelfiser@email.cz

Místní knihovna Cítoliby má otevřeno

Po od 16.00 – 18.00

Čt od 15.00 – 18.00

Milí členové a příznivci našeho sportovního klubu

Je nám ctí představit vám shrnutí našich aktivit, úspěchů i výzev, se kterými jsem se v průběhu roku potýkali.



Úspěchy a zlepšení

Tento rok přinesl do našeho klubu mnoho pozitivních změn a úspěšných projektů. Podařilo se dokončit dalších 70 metrů nového oplocení hřiště, což výrazně přispělo k bezpečnosti a estetice areálu. Naším dlouhodobým cílem je zajistit, aby celé hřiště bylo ohraničené kvalitním plotem, který vytvoří profesionální zázemí nejen pro hráče, ale i pro diváky.

Instalovali jsme také moderní osvětlení, díky kterému se tréninky na venkovním hřišti mohly prodloužit o více než měsíc. To je obrovská pomoc zejména pro naše mládežnické týmy, které nyní mohou efektivněji využívat venkovní prostory i během podzimních měsíců. Během zimy se přesouváme do tělocvičny na 7. základní škole v Lounech, což nám zajišťuje možnost nepřetržité přípravy.



Turnaj stolních tenistů: tradice, která spojuje

S radostí oznamujeme, že naše Áčko se po dvouleté pauze úspěšně vrátilo do krajského přeboru, odkud před čtyřmi lety sestoupilo. Od letošního roku jsme navíc přihlásili další tým, což znamená, že nyní máme tři aktivní družstva, která dohromady čítají 19 členů.

Rozdělení týmů:

Áčko hraje krajský přebor a naším cílem je udržet ho v této soutěži.

Béčko bojuje v okresním přeboru s ambicí se držet v klidném středu.

Céčko je sestaveno z nových hráčů, kteří se teprve sehrávají, a hlavním cílem je vytvoření stabilního kolektivu.



Stolní tenis má v našem klubu pevné místo a jeho popularita stále roste. Letos pořádáme turnaj v místní sokolovně, kde si hráči všech věkových kategorií změří své síly a upevní týmového ducha.

Na začátku nového roku, konkrétně **4. ledna 2025**, se uskuteční prestižní **Memořiál p. Šány**. Tento turnaj, který přitahuje špičkové hráče nejen z našeho kraje, ale i z ligových soutěží, je jednou z nejvýznamnějších událostí sezóny. Díky podpoře obce jej můžeme pořádát v krásných prostorách Dělnického domu, což jen umocňuje jeho význam. Pro naše stolní tenisty je to skvělá příležitost ke zviditelnění a k získání cenných zkušeností.

Fotbal: Radosti i výzvy

Naše fotbalové týmy zažily pestrý rok:

A-tým se pod vedením trenéra J. Škuthana drží ve středu tabulky. Přestože věkový průměr hráčů je přes 40 let, týmová soudržnost a radost ze hry jsou stále na výborné úrovni.

B-tým, který trénují Radek Čečetka a Radek Vlasák, aktuálně figuruje na druhém místě tabulky. Tento úspěch je důkazem nejen kvalitní přípravy, ale i výborné spolupráce mezi hráči.

Mladší žáci pod vedením T. Nejedlého přezimují na prvním místě tabulky. Jejich nasazení a herní projev jsou inspirací pro celý klub. Je radost je sledovat!

Starší žáci, tým vedený Janem Maierem zakončil podzimní část na sedmém místě. I přes nižší umístění, ukazují velké zlepšení a z toho máme velkou radost! Bohužel, máme v této kategorii mladší ročníky než ostatní týmy a toto nás tím pádem znevýhodňuje. Nicméně je to vždy pohledný fotbal.

Starší přípravka, na turnaji ve Spořicích, který se konal 30. listopadu 2024, obsadila SK krásné 4. místo. Tým podal velmi bojovný výkon a ukázal, že má před sebou velký potenciál.

Trenér týmu ocenil nejen výkon hráčů, ale také jejich nasazení a týmového ducha. „*Kluci ukázali, že mají chuť bojovat a nikdy se nevzdávají. Výsledek je skvělý, ale ještě důležitější je jejich přístup a radost ze hry,*“ uvedl trenér.



Velké poděkování patří také rodičům a fanouškům, kteří celý den podporovali tým a vytvořili skvělou atmosféru. Čtvrté místo je motivací do dalších tréninků a turnajů, kde budou hráči SK Cítoliby jistě chtít bojovat o medailové příčky. Gratulujeme k úspěchu!

Skvělé výkony našich hráček: Přátelské utkání i intenzivní tréninky

Dívčí tým našeho sportovního klubu zažívá úžasný rok plný sportovních úspěchů a tvrdé práce. Po skončení sezóny se hráčky nevzdaly a pustily se do intenzivních tréninků, které jim pomáhají zlepšovat techniku, fyzickou kondici i týmovou souhru.



Velkou událostí bylo přátelské utkání, které se uskutečnilo **24. listopadu 2024 proti prvoligovému týmu ABC Braník**. Naše hráčky předvedly skvělý výkon a vynikající týmovou hru, což vedlo k úžasnému výsledku 6:3. Tento úspěch je důkazem nejen talentu a odhodlání našich hráček, ale i kvalitní přípravy pod vedením trenérů.

Poděkování hráčkám a trenérům

Hráčkám patří velká pochvala za jejich píli a zápal pro fotbal, který neustále posouvá tým na vyšší úroveň. Poděkování patří také trenérům, kteří se intenzivně věnují nejen sportovní přípravě, ale i budování týmového ducha.

Věříme, že tento zápas je jen začátkem dalších úspěchů a radosti, které nám dívčí tým v budoucnu přinese. Děkujeme všem, kdo náš tým podporují, a těšíme se na další zápasy plné bojovnosti a nadšení!

Investice a projekty na nadcházející období

Mezi nejvýznamnější investice letošního roku patří nejen oplocení hřiště, ale také:

- Nové ozvučení stadionu.
- Další významnou prioritou je odstranění starého asfaltu na spodním hřišti. Rozbor materiálu ukázal, že většinu asfaltu lze odstranit bez větších komplikací. Tento krok je zásadní pro realizaci plánů na výstavbu nových kabin, které jsou pro klub strategickým cílem.

Naše plány pro nadcházející období jsou zaměřeny na rozvoj klubu a vylepšení našich sportovních zařízení. Mezi hlavní priority patří:

1. Výstavba nových kabin – Tento projekt je klíčový a závisí na prodeji pozemků na starém hřišti, což je nezbytný krok pro získání finančních prostředků na realizaci.

2. Doplnění dětské atrakce na hřišti – Chceme obohatit dětské hřiště o nové atrakce, které zpříjemní pobyt malým návštěvníkům a povzbudí jejich zájem o sport.

3. Oprava střechy šaten pro stolní tenisty – Oprava střechy na šatnách pro naše pingponkáře je nutná a bude součástí plánovaných oprav.

4. Rozšíření tréninkového hřiště – Hřiště bude rozšířeno směrem na východ, což umožní větší prostor pro tréninky a lepší kvalitu přípravy.

5. Pokračování v oplocení celého hřiště – Cílem je dokončit oplocení hřiště, což přispěje k větší bezpečnosti a lepšímu využívání prostoru.

6. Aerifikace trávníků – Tento proces zlep-

ší kvalitu trávníků a umožní lepší růst trávy, což je klíčové pro udržení dobrého stavu hřišť.

7. Výstavba nové budovy pro tréninkové pomůcky – Zajistíme nové prostory pro uskladnění tréninkového vybavení, což zlepší organizaci a efektivitu tréninků.

8. Nové střídačky a úprava břehu za nimi – Plánujeme výstavbu nových střídaček a úpravy okolí, aby se zlepšily podmínky pro hráče a diváky.

9. Pokračování v rozšiřování osvětlení – Budeme pokračovat v modernizaci osvětlení hřišť, což umožní kvalitní tréninky i ve večerních hodinách.

Tento komplexní plán rozvoje klubu má za cíl zlepšit nejen sportovní podmínky, ale také zpříjemnit prostředí návštěvníkům a zlepšit zázemí pro naše hráče.

Poděkování a podpora

Za veškeré úspěchy vděčíme nejen našim hráčům a trenérům, ale také sponzorům, fanouškům a dobrovolníkům, kteří se aktivně zapojují do chodu klubu. Vaše pomoc je pro nás neocenitelná a umožňuje nám vytvářet prostředí, kde mohou sportovci růst a dosahovat svých cílů.

Děkujeme za to, že nás podporujete a jste součástí naší sportovní rodiny. Věříme, že s vaší pomocí budeme i nadále rozvíjet náš klub a přinášet radost ze sportu všem jeho členům i fanouškům.

PF 2025 - Přejeme Vám šťastný a úspěšný nový rok!

Vážení členové a přátelé klubu,

prejeme vám krásné svátky a do nového roku hodně zdraví, štěstí, osobních i sportovních úspěchů. Děkujeme Vám za vaši podporu v uplynulém roce a těšíme se na společné chvíle plné sportovních zážitků i přátelství v roce 2025.

Šťastný nový rok 2025!

Vedení klubu